
COMUNE DI VILLASPECIOSA
PROVINCIA SUD SARDEGNA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  74   Del  26-11-2020

Oggetto: Approvazione Relazione sulla performance anno 2018

L'anno  duemilaventi il giorno  ventisei del mese di novembre alle ore 13:30, in modalità
sincrona, parte in presenza e parte in Videoconferenza su piattaforma WhatsApp, si è riunita la
Giunta Municipale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno, ai sensi dell’art. 73 del
Decreto Legge 17 marzo 2020, n.18 e nel rispetto dei criteri fissati dal Sindaco con proprio
Decreto n. 4 in data 14.10.2020.

Sono presenti i Sigg.:

Melis Gianluca Sindaco Presente

Floris Giorgio Vice Sindaco Presente

Gallus Andrea Assessore Presente

Sedda Claudia Assessore Presente

Foddis Maria Cristina Assessore Presente

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.

Presiede l’adunanza il Sindaco   Melis Gianluca.
Assiste alla seduta in presenza il Segretario Comunale la Dott.ssa  Melis Anna Maria.

Il Sindaco, verificato il numero legale degli assessori assegnati, in presenza congiuntamente al
Vice Sindaco Floris Giorgio e all’Assessore Sedda Claudia, mentre gli Assessori Gallus Andrea e
Foddis Maria Cristina assistono in videoconferenza, illustra preventivamente le modalità di
svolgimento della seduta accertandosi che i presenti:

Abbiano potuto visionare gli atti all’O.d.g.;a)
Possano intervenire nella discussione in corso;b)
Possano manifestare il voto anche attraverso la piattaforma telematica denominatac)
WhatsApp.

Il Presidente riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 86 del 21/12/2018 è stato approvato il Piano
dettagliato degli obiettivi di performance organizzativa e individuale 2018;

Visto l’art. 10, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, che impone, a conclusione del ciclo
annuale di gestione della performance, la redazione di un documento, denominato “Relazione sulla
performance”, evidenziante a consuntivo i risultati raggiunti nell’anno precedente rispetto agli obiettivi
contenuti nel piano della performance.



Visto in particolare l’art. 4, comma 2 lettera f) del richiamato D. Lgs. 150/2009 che prevede, quale ultima
fase del ciclo della performance, la rendicontazione dei risultati agli organi di indirizzo
politico-amministrativo, nonché ai cittadini, agli utenti e ai destinatari dei servizi.

Visto il regolamento per la misurazione e la valutazione della performance e per l’applicazione del
sistema premiale / il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi che, tra l’altro, ha
disciplinato il Ciclo della Performance;

Visti i Verbali del Nucleo di valutazione nn. 2 e 3 del 23 luglio 2020 con i quali è stata approvata la
rendicontazione dei risultati raggiunti dall’Ente nella relazione sul funzionamento complessivo del ciclo
delle performance annualità 2018;

Visto l’art. 14 comma 4 lettera c) del D. Lgs. 150/2009;

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 267/2000;

Con voti favorevoli, unanimi e palesi;

DELIBERA

DI approvare la Relazione sulla Performance anno 2018 allegata al presente atto, di cui fa parte1.
integrante e sostanziale;

DI disporre la pubblicazione della suddetta Relazione sulla Performance anno 2018 sul sito del2.
Comune voce “Relazione sulla Performance”, contenuta nella pagina “Performance” della sezione
“Amministrazione Trasparente” previa acquisizione della validazione del Nucleo di Valutazione.

Con separata votazione unanime il presente atto è dichiarato immediatamente esecutivo ai sensi
dell’articolo 134, comma 4 , del D.lgs. n.267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Melis Gianluca F.to  Melis Anna Maria

Parere preventivo artt. 49 e 147 bis D.lgs. 18 Agosto 2000 n. 267

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica

Data: 18-11-2020 IL SINDACO
(Incaricato delle funzioni di cui al 3̂ comma

art. 107 del D.lgs. 267/2000)
F.to Gianluca Melis

DELIBERA DI GIUNTA n.74 del 26-11-2020 COMUNE DI VILLASPECIOSA Pag. 2



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’ Albo Comunale il 26-11-2020 ove
rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Villaspeciosa, 26-11-2020
IL Segretario Comunale
F.to  Melis Anna Maria

Copia Conforme all’ originale.
Villaspeciosa, 26-11-2020

IL Segretario Comunale
 Melis Anna Maria

DELIBERA DI GIUNTA n.74 del 26-11-2020 COMUNE DI VILLASPECIOSA Pag. 3


